ДОГОВОР № ________
г. Омск

                     «__» ________ 2014 года
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича,  действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «НПО «Мир», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора Александра Николаевича Беляева, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется произвести пуско-наладку оборудования одного контролируемого пункта системы АСДУ-Э  в Распределительном пункте «Зеркальный», по адресу: г. Саратов, ул. Электронная, б/н, принадлежащем ЗАО «СПГЭС», c подключением БМРЗ-100, а Заказчик обязуется оплатить и принять выполненные работы на условиях настоящего Договора.
1.2. Исполнитель обязуется выполнить работы, указанные в п.1.1 настоящего Договора собственными силами.
1.3. Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для выполнения работ, принять их результат в установленном порядке и уплатить обусловленную договорную цену.
1.4.Настоящий договор заключен Заказчиком прямым способом (у единственного поставщика) без рассмотрения конкурирующих предложений в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и подпунктом 6 пункта 7.11.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Общества (Протокол № 1/13 от 31 января 2013 года).

2. Обязанности и права ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1.  Выполнить работы в течение 30 (Тридцати) календарных дней, со дня получения предварительной оплаты в соответствии с п.5.3. настоящего Договора.
2.2. Уведомить Заказчика об окончании работ и сдать выполненные работы Заказчику, направив ему Акты сдачи-приемки в двух экземплярах.

2.3. Обеспечить предотвращение повреждений и причинения любого ущерба зданиям, сооружениям и коммуникациям, сетям и магистралям, примыкающим к объекту, обеспечив правила пожарной безопасности и безопасность труда при производстве работ.

2.4. Устранить дефекты, если они будут иметь место по вине Исполнителя и выявятся в течение гарантийного периода.

Исполнитель имеет право:

2.5. Приостанавливать либо полностью прекращать исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае нарушения Заказчиком условий настоящего Договора.

2.6. Требовать возмещения понесенных убытков, выплаты неустойки в случаях, предусмотренных настоящим Договором.

2.7. Досрочно выполнить работу, предусмотренную настоящим Договором.
3. Обязанности и права Заказчика

Заказчик обязан:

3.1.  Смонтировать оборудование в объекте, указанном в п. 1.1. настоящего Договора, и обеспечить условия достаточные для проведения Исполнителем пуско-наладочных работ.

3.2.  Своевременно осуществлять платежи по настоящему Договору.

3.3. Обеспечить объект электроэнергией и другими коммуникациями для бесперебойного выполнения Исполнителем своих обязательств в период пуско-наладочных работ и выполнения гарантийных обязательств (за счет Заказчика).

Заказчик имеет право:

3.4. Во всякое время проверять ход и качество работ, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

2 КАЧЕСТВО РАБОТ

4.1. Исполнитель несет ответственность за качество выполняемых по настоящему Договору  работ.

3 СТОИМОСТЬ, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Стоимость работ по настоящему Договору определена на основании Локального сметного расчета № 1 (Приложение № 1) и составляет 194 700,00 (Сто девяносто четыре тысячи семьсот  рублей) 00 копеек, в том числе НДС 18% - 29 700,00  (Двадцать девять тысяч семьсот рублей) 00 копеек.
5.2 Командировочные расходы, связанные с переездом, проживанием и питанием представителей Исполнителя входят в стоимость, указанную в п. 5.1. настоящего Договора.
5.3. Заказчик производит предварительную оплату в размере 50 (пятидесяти) процентов стоимости, указанной в пункте 5.1. настоящего Договора, что составляет 97 350 (девяносто семь тысяч триста пятьдесят) рублей 00 коп., в т.ч. НДС 18%, в срок не позднее 15 (пятнадцати) банковских дней с даты получения счета, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

5.4. Окончательный расчет в размере 50 (пятидесяти) процентов стоимости работ, у учетом выплаченного аванса, производится Заказчиком в срок не позднее 15 (пятнадцати) банковских дней с даты  подписания представителем Заказчика Акта приемки-сдачи работ.

5.5. Заказчик считается исполнившим свою обязанность по оплате стоимости работ с даты зачисления всей суммы денежных средств, подлежащих уплате, на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ РАБОТ

6.1. Работа считается законченной после подписания акта приемки-сдачи работ.
6.2.Выполненные работы оформляются двухсторонним актом приемки-сдачи в течение пяти календарных дней с момента их завершения.

6.3. Заказчик в течение 5-ти дней со дня получения акта приемки-сдачи работ обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приема.
6.4.
В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки выполненных работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем обнаруженных недостатков, а также сроком их устранения.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. При возникновении споров в процессе исполнения настоящего договора, стороны договорились о применении претензионного порядка их урегулирования.
7.2. Срок рассмотрения претензии по настоящему договору установлен в двадцать дней с момента ее получения.

7.3. При не урегулировании споров в порядке, установленном п.7.2 настоящего договора, спор передается на разрешение Арбитражного суда РФ по территориальной подсудности ответчика.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Стороны договорились, что при любом случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора, они извещают друг друга о данных фактах в течение 10 календарных дней с момента их обнаружения.

8.2. Письменные соглашения, акты и другие документы, являющиеся неотъемлемыми приложениями к настоящему договору, подписываются руководителями сторон, указанными в договоре, или их полномочными представителями по доверенностям.

8.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяется действующее гражданское законодательство РФ.
8.4.Договор оформлен и подписан в двух экземплярах, имеющих в приложении Локальный сметный расчет № 1, и наделенных одинаковой юридической силой.
9.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1 Взыскание пени осуществляется путем направления письменной претензии. Право на получение пеней и отражение этих сумм по налоговому учету возникает у стороны, направившей претензию на следующий день после того, как другая сторона письменно признает полученную претензию с обоснованным расчетом суммы пени, либо в день вступления в законную силу судебного решения о взыскании пени, если претензия не признана другой стороной.

10.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.
10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.

11. Приложения

11.1. Приложение №1 – Локальный сметный расчет № 1 на 1 листе.

12.   ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

Юридический адрес: 410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40.

Почтовый адрес: 410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40.

ИНН 6454006283, КПП 644750001, р/с 40702810656020101710

в Саратовском отделении № 8622 г. ОАО «Сбербанк России»,
ОГРН 1026403349950, БИК 046311649,
к/с 30101810500000000649, ОКПО 03300091

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ООО НПО «МИР». ОГРН 1025500741419
Юридический и почтовый адрес: 644105, г. Омск, ул. Успешная, 51

ИНН 5528012370, КПП 550301001,

р/с 40702810245000000182

В ОМСКОМ ОТДЕЛЕНИИ  № 8634 СБЕРБАНКА РОССИИ г. Омска,

к/с 30101810900000000673

БИК 045209673, ОКПО 51648151.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «НПО «Мир»

Генеральный директор

__________________/А.Н. Беляев/
М.п.
	ЗАКАЗЧИК:

ЗАО «СПГЭС»

Генеральный директор
__________________/С.В. Козин/
М.п.